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لیشمانیوز
 

بســیاری از شهرهای کشور ما از نظر بافت 
تاریخی و معماری خانه هایشــان شهرت خاصی دارند و 
دارای آثار و بناهای با قدمت بســیار اســت که از جمله 
آنها می توان به یزد و اصفهان اشاره کرد. شیراز نیز یکی 
از بهترین شــهرهایی اســت  در در این گروه جای دارد. 
شیراز از جمله شهرهای اصیل کشورمان به حساب می آید 
کــه جاذبه های تاریخی و مذهبی زیادی را در خود جای 
داده است. بخشی از این جاذبه های دیدنی به محله های 
قدیمی برمی گردد که اغلب گردشــگران در سفر به این 
شهر، بازدید از این مناطق را در برنامه خود قرار داده اند. 
قابل ذکر اســت بازدید گردشگران از قسمتی از بافت ها 
صورت می گیرد که در ســال های اخیر بازسازی شده اند 
و متأسفانه بخش زیادی از بافت قدیمی در قلب شهر به 
حال خود رها شده اند و عمده ترین گردشگران این مناطق 
در ســالیان اخیر پزشکان، مســئولان شهری، استانی و 
کشوری و نیروی انتظامی بوده اند، اما نه برای گردشگری 

بلکه برای زورآزمایی با »پشه«.
پشه های ناقل بیماری که در اثر غفلت همین »گردشگران 
خاص« فرصت جــولان پیدا کرده انــد. عوامل پیدایش 
بیماری ســالک را که از نظر بگذرانیم متوجه می شویم 
بیماری چگونه در قلب شــهر شایع شده است؛ پسماند 
و دپــوی زباله ها، نخاله ها، کودهای حیوانات مخروبه ها و 
اماکن خالی از ســکنه بدون تعیین تکلیف، فاضلاب های 
روباز از جمله علل گســترش و شیوع بیماری سالک در 
مناطق آلوده اســت. سال هاســت خبرنگاران پیامدهای 
رها شــدگی بافت های قدیمی و تاریخی در قلب شــهر 
را گوشزد کرده اند. سال هاســت آسیب های این منطقه 
در حال انتشــار به دیگر مناطق شهر است. آسیب هایی 
که همه آنها بســیار واضح تر از پشــه ناقل ســالک در 
مقابل دیدگان ما قرار داشــته اند. به هر روی لیشمانیوز 
یا بیماری ســالک یکی از آخرین و به روزترین آسیب ها 
در بافت قدیمی شــهر اســت باید دید شیوع این »پشه 
ریز جثه« عاملی بر تسریع تعیین تکلیف بافت های قدیم 
در شــیراز می شود؟ یا می توان اینگونه مطرح کرد شیوع 
چه بیماری و چه آســیبی موجب می شــود تا متولیان 
آسیب های ناشی از این مناطق را جدی بگیرند؟ عجیب 
نیســت اگر روزی فرا برســد که که همانند عادی شدن 
 معتادان و توزیع مواد مخدر در این مناطق، دیدن زخم بر
 ســر و صورت شهروندان نیز عادی شده و شناسه مردم 

این منطقه شود. 3

رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شیراز بیان کرد:

نارضایتی و نگرانی 
 مردم شیراز از 
نحوه توزیع نان

2

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
امسال یک میلیون تلفن همراه 

ایرانی تولید خواهد شد
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات دربــاره برنامــه و اقدامات دولت 
ســیزدهم برای تولید تلفن همــراه ایرانی و 
عرضه آن به بازار، اظهار داشــت: این کاری 

مشترک بین وزارت ارتباطات...

تنبیه شدید بانک هایی که عملکرد ضعیفی در مبارزه با پولشویی دارند
صفحه5

رئیس جمهو:
نگاه ما به شرق و غرب متعادل 

است
آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور پس 
از سفر پنج روزه به کشورهای آمریکای لاتین 
در بدو ورود به کشور در فرودگاه مهرآباد طی 
ســخنانی، اظهار کرد: آمریــکای لاتین یک 

2منطقه راهبردی در جهان است...

سخنگوی سازمان انرژی اتمی خبر داد:
آژانس به اطلاعات دوربین های 

نصب شده دسترسی ندارد
 بهروز کمالوندی، ســخنگوی سازمان انرژی 
اتمی گفــت: نیروی انســانی مهم ترین نقطه 
 قــوت صنعت هســته ای ایــران اســت و به

کمک همین نیروی متخصص زیرساخت های 
هسته ای ایران مانند حوزه های... 2

صفحه 3

صفحه 3

قدرت اجرایی ماده 4 قانون برای بانک ها کم است

   پرداختی بانک ها برای
 20 درصد از کل تسهیلات به 

بخش مسکن چقدر است؟

قائم مقام شهردار: 
 افزایش رضایتمندی از اهداف بسیج شهرداری شیراز است

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
777اصل بی طرفی را به شکل همه جانبه دنبال خواهیم کرد

 نماینده ولی فقیه در فارس و امام  جمعه شیراز:

مردمی سازی اقتصاد 
 به سبک جهادی

 انجام شود
آیــت ا... لطــف ا... دژکام، نماینده ولــی فقیه در فارس 
و امام  جمعــه شــیراز در خطبه هــای نمــاز جمعــه 
 روز گذشــته شیراز با اشــاره به مناســبت های هفته
پیــش رو، اظهار داشــت: نکتــه اول یادآور شــهادت 
چند شــهید گران قدر و عظیم الشــأن در تاریخ انقلاب 

مؤتلفه اســلامی  است.  شــهدای 

اســلام که در ســال 1344 به دســتور رژیم غاصب و 
ظالم پهلوی به شــهادت رســیدند؛ بزرگمردانی بودند 
 )شــهیدان بخارایی، امانی، صفار هرنــدی و...( که هر 
کدام برای اینکه الگوی ما باشــند باید درباره اش بحث 
شــود.وی افزود: بســیاری از افرادی که در بالای شهر 

تهران و سایر کلان شهرهای کشور...

صفحه3

مســئول نمایندگی های شــرکت بن یاخته های رویان با اشاره به 
فعالیت این شرکت در بحث ذخیره سازی سلول های خون بند ناف 
از ســال٨4 تا پایان سال گذشته، اعلام کرد که بیش از 1٨٠ هزار 

نمونه خون بندناف در کشور جمع آوری و ذخیره شده است.
هادی جوشقانی در یک کنفرانس خبری که در حاشیه گردهمایی 
آموزشی کارشناسان فنی بانک خون بند ناف شرکت بن یاخته های 
رویان به میزبانی جهاد دانشــگاهی فارس در شــیراز برگزار شد، 
بیان کرد: تا قبل از ســال ٨4 بندنــاف و جفت به عنوان یک زباله 
بیولوژیکی دور ریخته می شد و از سال ٨4 به همت زنده یاد دکتر 
کاظم آشتیانی کار ذخیره سازی سلول های خون بند ناف در شرکت 
بن یاخته ها آغاز شد و تاکنون بیش از 1٨٠ هزار نمونه خون بندناف 

در کشور جمع آوری و ذخیره شده است.
او با بیان اینکه دفتر بانک خون بندناف اســتان فارس ازجزو اولین 
دفاتری بود که ســال ٨۷ در راستای ارائه این خدمت تأسیس شد 
و تاکنون نزدیک به 1٦ هزار نمونه ذخیزه شده است، افزود: مزیت 
فارس نســبت به دیگر استان ها این است که تعداد شعباتی که در 
شهرستان های این استان تأســیس شده بیش از استان های دیگر 
اســت و هم اینک در شهرستان های فســا، داراب، لامرد، کازرون، 
لار و جهرم این دفاتر فعال اســت. مسئول نمایندگی های شرکت 
بن یاخته های رویان  خاطرنشان کرد: دفتر نمایندگی بن یاخته های 
رویان به زودی در دو شهرســتان های آبــاده و نی ریز نیز راه اندازی 
می شود.جوشقانی از ورود شرکت بن یاخته های کشور در فاز اجرایی 
ذخیــره بافت بندناف و جمع آوری پرده آمونیاکی خبر داد و عنوان 
کرد: کار اجرایی جمع آوری پالپ دندان شــیری نیز امســال انجام 
خواهد شد. او همچنین اعلام کرد که امسال نخستین تانک ذخیره 
خون بندناف با توان داخلی توسط شرکت بن یاخته های رویان تولید 

شده و آمادگی ارائه این تانک به شرکت های متقاضی وجود دارد.
مســئول نمایندگی های شرکت بن یاخته های رویان اضافه کرد: در 
فرآیند ذخیره ســازی از اســتانداردهای جهانی تبعیت می کنیم و 
توســط شــرکت های ممیزی مورد بازدید و ارزیابی قرار می گیریم 
و مجوزهــای لازم را نیز از آنها کســب کرده ایــم و همچنان هم 

استانداردهای موجود به روز رسانی می شود.
جوشــقانی افزود: بانک خون جهانی یــک روز را تحت عنوان روز 
جهانی خون بندناف اعلام کرده که این نیز یک اتفاق جهانی است 

که ایران هم در آن هم حرف برای گفتن دارد.
شرایط پرداخت اســتفاده از خدمات شرکت بن یاخته ها به دو 

صورت نقد و اقساط
او به شــرایط پرداخت اســتفاده از خدمات شرکت بن یاخته های 
رویان اشــاره و با بیان اینکه پرداخت به دو صورت نقد و اقســاط 
فراهم شــده است، گفت: با بانک رســالت نیز وارد مذاکره شده ایم 
و به متقاضیانی که امکان پرداخــت هزینه عقد قرارداد به صورت 
نقدی ندارند، تسهیلات بدون سود و کارمزد اعطا می شود و بنابراین 
شرایط به گونه ای فراهم شده تا همه مشتریان بتوانند از خدمات ما 
استفاده کنند. مسئول نمایندگی های شرکت بن یاخته های رویان، 
هزینه فعلی عقد قــرارداد را ٨ میلیون و 1٠٠ هزار تومان و هزینه 
شارژ سالانه را 41٠ هزار تومان اعلام کرد و گفت: در حال حاضر بر 
اساس استاندارد بانک خون جهانی قرارداد برای ٢5 سال با مشتریان 
منعقد می شود اما محققان و کارشناسان بر این باور هستند که نمونه 
خون بندناف با توجه به شرایطی که فریز می شود، تا مادام العمر قابل 

نگهداری است.
به گفته جوشــقانی، نمونه ها در مقابل حــوادث غیرمترقبه تحت 
پوشش بیمه قرار دارند و در عین حال برخی از شرکت ها و ادارات، 

هزینه قرارداد را هم به عنوان بیمه تکمیلی پوشش می دهند.
جمع آوری بیش از ۱۶ هزار نمونه خون بندناف در فارس

امیرحسین استقلال، رئیس جهاد دانشــگاهی فارس نیز در ادامه 
این نشســت بیان کرد: امروز بیش از 15 سال است که شرکت بن 

یاخته های رویان کار جمع آوری نمونه های بندخون ناف را 
که خدمت ارزشمندی به مردم است، برعهده دارد.

او ادامــه داد: وقتی نمونه ای از خون بندناف یکی از اعضای 
خانواده ذخیره می شــود یک اطمینان و آرامش در خانواده 
ایجاد می شــود که اگر روزی مشکلی برای یکی از اعضا به 
بحاظ ســلامتی ایجاد شــد، این امکان وجود داشته باشد 
که با تحقیقات انجام شــده حوزه ژنتیک و ســلول درمانی 
با فرایندهای بخش ســلول درمانی، درمان انجام شود، لذا 
افتخاری اســت برای ما که بتوانیم این خدمــت را تا دور 
دست ترین نقاط استان، ارائه کنیم. رئیس جهاددانشگاهی 
فارس خاطرنشــان کرد: از ابتدای راه اندازی بانک بندخون 
ناف در فارس تا پایان سال گذشته که بیش از 15 می گذرد، 
بیش از 1٦ هزار نمونه را ذخیره کردیم و امید است امسال 

نیز نزدیک به ٢٠٠٠ نمونه برســد. استقلال در خاتمه خاطرنشان 
کرد: جمع آوری خون بندناف خدمتی هایتک اســت که بسیاری از 
کشورها از آن محروم هستند اما خوشبختانه این خدمت از همان 
ابتدا در فارس در دســتور کار قرار گرفت و اکنون هم نیاز اســت 
رسانه ها با توجه به گسترش بیماری های سرطانی و اپیدمی، نسبت 
به ترویج و تبیین جمع آوری نمونه های خون بندناف نوزادان اقدام 
کنند. دکتر خوش اخلاق، کارشــناس واحد کنترل کیفی شرکت 
بن یاخته های رویان نیز در این نشســت بیان کرد: از خون بندناف 
به عنوان خون جفتی نام برده می شــود و خونی است که در جفت 
باقــی می ماند و هیچ خطری برای مــادر و نوزاد ندارد و یک عمل 

غیرتهاجمی محسوب می شود.
او ادامه داد: ســلول های بنیادی که در خون بند ناف باقی می ماند 
جمع آوری و از 45 دفاتر نمایندگی سراســر کشور به دفتر تهران 
ارسال می شــود. به گفته خوش اخلاق، براساس استانداردها اعلام 
شده که جداسازی سلول های بنیادی از نمونه ها در ۷٢ ساعت اولیه 
زایمان باید انجام شود که خوشبختانه با افزایش شعب نمایندگی، 
در حال حاضر کار جداسازی سلول های بنیادی کمتر از 4٨ ساعت 
انجام می شود. او اضافه کرد: طبق آمارهای اعلامی این نمونه ها در 

آینده برای درمان ٨٠ نوع بیماری کارگشا هستند.
خوش اخلاق تصریح کرد: سیاســت شــرکت بن یاخته های رویان 
علاوه بر ذخیره ســازی خون بند ناف، ارائه بســته ای تحت عنوان 
پالایشگاه ضمائم زایمانی اســت که در آینده ای نه چندان دور در 
بحث جمع آوری بافت بندناف، پالپ دندان و مایع و پرده آمونیاتیک 
نیــز ورود خواهیم کرد. او در خاتمه خاطرنشــان کرد: نمونه های 

ذخیره شده سالیانه توسط شرکت EORS انگلستان مورد بازرسی 
و ممیزی قرار می گیرند.

از سلول های خون  پیوند در زمینه استفاده  انجام بیش از ۶۵ 
بندناف در کشور

مدیر تحقیقات شــرکت فناوری بن یاخته های رویــان نیز در این 
نشســت از انجام بیش از ٦5 پیوند در زمینه استفاده از سلول های 

خون بندناف در کشور خبر داد.
دکتر معصومه نوری، با اشاره به اهمیت ذخیره خون بند ناف عنوان 
کرد: برای کسانی که در بستگان خود افراد دارای بیماری های خونی 

و نقص ایمنی دارند، خون بند ناف را ذخیره می شود.
او در عین حال به همه والدین توصیه کرد که به عنوان یک بیمه ای 
برای سلامتی در این خصوص اقدام کنند، چرا که با توجه به توسعه 
تحقیقات در حوزه ســلول درمانی، در آینده می تواند بر کیفیت و 

درمان زندگی بیماران تأثیر قابل توجهی بگذارند.
مدیر تحقیقات شرکت فناوری بن یاخته های رویان ادامه داد: بانک 
خدمت رسانی در حوزه ذخیره سازی خون بندناف یک خدمتی است 
که همگام با کشــورهای پیشرفته، امروز در ایران و برای هموطنان 
فراهم شده که هم افتخار است و هم یک امنیت روانی به ویژه برای 

خانواده های دارای بیماران خونی ایجاد می کند.
فعالیت بیش از ۱۵ ساله شرکت بن یاخته های رویان در کشور

نوری با اشاره به فعالیت بیش از 15 ساله شرکت بن یاخته های رویان 
در کشور، عنوان کرد: طی این بازه زمانی به عنوان اولین و بزرگترین 
بانک خون خاورمیانه بیش از 1٨٠ هزار نمونه خون بندناف تاکنون 
ذخیره شده است. او خاطرنشان کرد: در کنار بیماری های خونی و 
بیماری های نقص ایمنی که تقریبــاً پیوند خون بندناف به عنوان 

یکی از درمان های رایج و اســتاندارد ارائه می شود، با 
توجه به تحقیقات گسترده و سرمایه گذاری های انجام 
شده در حوزه تحقیقات، استفاده از سلول درمانی در 
شاخه ای از پزشکی بازساختی شکل گرفته و می توانیم 
این نوید را بدهیم و این انتظار را داشــته باشــیم که 
در ســال های پیش رو، خون بندناف به عنوان منبع 
غنی از ســلول های مؤثر در درمان بیماری ها استفاده 
شود و در همین راستا بخش تحقیقات شرکت فناوری 
بن یاخته های رویان با اســتراتژی افزایش خدمات و 
محصولاتی که اغلب آنها دانش بنیان اســت، رویکرد 

تحقیقاتی خود را تنظیم کرده است.
مدیر تحقیقات شــرکت فناوری بن یاخته های رویان 
همچنین فراهم کردن خدمات مرتبط با خون بندناف 
و ضمائم زایمانی را یکی از مهم ترین بخش تحقیقات شرکت متبوع 
ذکر و عنوان کرد: ماحصل یکی از تحقیقات چند ساله ما در آینده ای 
نه چندان دور احتمالاً به ســبد محصولاتمان اضافه خواهد شد که 

شامل ذخیره سازی بافت بندناف خواهد بود.
نــوری ادامه داد: خون بندناف به عنوان منبع غنی از ســلول های 
بنیادی خون ســاز ذخیره می شود، علی رغم اینکه در آینده احتمالاً 
به عنوان ماده اولیه سلول درمانی به ویژه در بیماری های اتوایمیون 
اســتفاده خواهد شد. بر اساس پروتکل هایی که در دیتاهای علمی 
وجــود دارد ما هم تحقیقاتمان را جهت مند کرده ایم و برنامه پیش 
رو این است که در حوزه خدمات جدید مبتنی بر فعالیت های اصلی 
بانک خون بند ناف مثل ذخیره سازی خون بند ناف، خدمت رسانی 

در بخش ذخیره سازی بافت بند ناف را هم را آغاز کنیم.
او خاطرنشــان کرد: در سال های گذشــته خون بندناف به عنوان 
منبع غنی از سلول های بنیادی خون ســاز در درمان بیماری های 
خونی مورد اســتفاده قرار گرفته امــا در بافت بند ناف هم با توجه 
به پیشرفت های اخیر ســلول درمانی در سراسر دنیا، ذخیره سازی 
آن به عنــوان یک خدمت جدید انجام می شــود. مدیر تحقیقات 
شرکت فناوری بن یاخته های رویان خاطرنشان کرد: بافت بندناف، 
ســلول های مزانشــیمی را در بر می گیرد که در شمار سلول هایی 
محسوب می شوند که ســرمایه گذاری های تحقیقاتی بر روی آنها 
شــکل گرفته و هم اینکه امیدواریم بخش اعظمی از سلول درمانی 
به واسطه این سلول ها در آینده رخ دهد. نوری تصریح کرد: ما هم 
همانند کشورهای پیشرفته به دنبال این هدف هستیم که براساس 
تحقیقات، امکان ذخیره ســازی خون بند ناف هم برای متقاضیان 
این خدمت فراهم کنیم. همچنین علاوه بر خدماتی که در راستای 

تحقیقات شــرکت انجام می شود در تلاشــیم تا اولین و بزرگترین 
پالایشگاه محصولات زایمانی در ایران راه اندازی کنیم. او ادامه داد: 
در این حوزه سروم خون بندناف را با سطح تحقیقات تهیه کردیم که 
بیشتر در آزمایشگاه های کشت سلول مورد استفاده قرار می گیرد.

در کنار آن تحقیقات PRP خون بندناف را آغاز کرده ایم. همچنین 
عصاره هــای بافتی در حوزه های تحقیقاتــی و بالینی نیز به زودی 
به ســبد محصولاتمان اضافه خواهد شــد. مدیر تحقیقات شرکت 
فنــاوری بن یاخته های رویان اضافه کرد: برای برخی از محصولات 
کارآزمایی هــای بالینی تعریف کرده ایم و در این حوزه تحقیقات را 
در مطالعات انســانی هم پیش گرفته ایم که بعضی از آنها از جمله 
مطالعه بررسی تأثیر سلول های مزانشیمی مشتق از بافت بندناف و 
هم سلول های بنیادی خون بندناف در درمان فلج مغزی کودکان در 
فاز یک و دو به اتمام رسیده است.این مطالعه با همکاری مرکز طبی 

کودکان و ستاد توسعه سلول های بنیادی انجام شده است.
نــوری اظهار کرد: خدمت دیگر بانک خون بندناف در حوزه ذخیره 
سازی خون محیطی است که امکان انجماد و انجمادزدایی و فراهم 
کردن نمونه هــای خون محیطی برای بیماران مبتلا به ســرطان 
در بانک خون بندناف ایجاد شــده اســت و در این حوزه همکاری 
نزدیکی با مرکز پیوند تهران، اصفهان و مشــهد داریم.اگرچه شیراز 
جزو شهرهایی است که در حوزه پیوند سوابق چشمگیری دارد اما 
با توجه به بعد مسافت در بحث همکاری ها خیلی پیش نرفته ایم اما 
از همکاری با این کلانشــهر هم استقبال می کنیم.او اعلام کرد که 
بیش از ٦5 پیوند در زمینه اســتفاده از سلول های خون بندناف در 
کشور انجام شده است. مدیر تحقیقات شرکت فناوری بن یاخته های 
رویان افزود: با توجه به اهمیت و ویژگی های خاصی که سلول های 
بنیادی دارند، یکی از منابعی که در ســالهای اخیر مطرح شــده، 
خدمات رسانی حوزه ذخیره ســازی سلول های بنیادی پالپ دندان 
است که ســلول های مزانشیمی از آن اســتخراج و ذخیره سازی 
می شود. به گفته نوری، با توجه رویکرد علم پزشکی به حوزه سلولی 
درمانی، برای کسانی که فرصت ذخیره سازی خون و بافت بند ناف 
کودک خود را نداشته اند و در حال حاضر دندان شیری فرزندانشان 
در حال افتادن اســت، این فرصت فراهم شــده که آن سلول ها در 
فرآیندهای پردازش استخراج و ذخیره سازی شود که البته کاربرد 

آن در فاز تحقیقات است.
آغاز مطالعات ذخیره سازی پالپ دندان

او تصریح کرد: ما هم بر اساس تقاضاهای مردم، مطالعات خود را در 
حوزه ذخیره سازی پالپ دندان آغاز کرده ایم.

مدیر تحقیقات شــرکت فناوری بن یاخته هــای رویان در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سلول درمانی بخشی از رشته 
پزشکی بازساختی است که خوشبختانه در ایران از همان سال های 
اولیه در این باره ورود شــده اســت و دانشــمندان برجسته ای در 
حوزه سلول های درمانی و تحقیقات داریم، گفت: همیشه ایران در 

سلول های بنیادی حرف برای گفتن داشته است.
نوری خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه هم نیروی انسانی متعهد و 
متخصص داریم و هم به لحاظ تجهیزات در مجموعه رویان ملزومات 
و امکانات اصلی تامین شده است.اگرچه نیاز همواره برای استفاده از 

امکانات به روز و مدرن وجود دارد.
ذخیره سازی خون بندناف ۱00 درصد برای فرد ذخیره شونده 

قابل استفاده است
او با بیان اینکه ذخیره ســازی خون بندنــاف 1٠٠ درصد برای فرد 
ذخیره شونده قابل استفاده است، گفت: اما وقتی پیوند خون بندناف 
اتفاق می افتد، باید بررســی مولکولی شاخص  ها در سطح سلول ها 
مورد ارزیابی قرار گیرد بنابراین با نسبت کمتری این خون می تواند 
برای خواهر و برادر، پدر و مادر و پدر بزرگ و مادربزرگ فرد استفاده 
شود اما شانس آنها نســبت به خود فرد کمتر است. اما استفاده از 

سلول های بافت بندناف برای تمام خانواده فراهم است.

پیشـتازی فارس در تعداد شعب بانک خون بند ناف

طلا از سکه افتاد 


